ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-TH

V/v tiếp tục hỗ trợ xã đảo Nhơn Châu
theo ý kiến kết luận chỉ đạo Chủ tịch

UBND tỉnh tại Thông báo số
331/TB-UBND ngày 05/9/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Định, ngày      tháng     năm 2023

    Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Du lịch, Giáo dục
và ĐT, Lao động – Thương binh và XH, Nội vụ;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Văn bản số 509/BC-UBND

ngày 30/10/2023 về kết quả giải quyết kiến nghị, đề xuất của UBND xã Nhơn Châu

(đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao các sở, ngành có liên quan nêu trên căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao, Thông báo số 331/TB-UBND ngày 05/9/2023 của UBND tỉnh, khẩn trương rà

soát, giải quyết theo quy định hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết
các nội dung kiến nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Văn bản nêu trên, báo cáo

kết quả thực hiện cho UBND tỉnh.

2. UBND thành phố Quy Nhơn: Tiếp tục triển khai thực hiện và đôn đốc UBND

xã Nhơn Châu thực hiện các nhiệm vụ nêu tại Thông báo số 331/TB-UBND ngày

05/9/2023 của UBND tỉnh và các nhiệm vụ chưa hoàn thành tại Báo cáo số
509/BC-UBND nêu trên. Chủ động phối hợp với các sở, ngành có liên quan triển khai
thực hiện các giải pháp cụ thể tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, hỗ trợ thúc đẩy phát
triển kinh tế, nhất là kinh tế biển trên địa bàn xã Nhơn Châu. Tập trung dành nguồn
lực đầu tư hoàn thiện cơ sở hạ tầng trên địa bàn xã đảo; chủ động tăng cường công
tác xúc tiến, thu hút đầu tư trên lĩnh vực du lịch, nuôi trồng, chế biến thủy hải sản;

hỗ trợ người dân chuyển đổi, phát triển các ngành, nghề có nhiều tiềm năng, lợi
thế, như: Nuôi biển, hậu cần nghề cá, chế biến thủy hải sản, dịch vụ du lịch,…

nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội xã Nhơn Châu nhanh và bền vững.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;
- CVP, PVP TH;

- UBND xã Nhơn Châu;
- Lưu VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

8713 18 11